
 
                                      

                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ  

ΕΜΠΟΡΙΟΥ & ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΗ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΓΟΡΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ & Γ.Ε.ΜΗ. 

ΤΜΗΜΑ ΕΙΣΗΓΜΕΝΩΝ Α.Ε. & 

ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ Α.Ε. 

 

Ταχ. Δ/νση      : Πλ. Κάνιγγος 

Ταχ. Κώδικας   : 101 81 

Πληροφορίες   : Ζαχαριά Κωνσταντίνα 

Τηλέφωνο       : 213 1514412  

Fax                 : 210 3838981 

E-Mail            : kzacharia@gge.gr 

 

 

    Αθήνα, 28 - 12 - 2015 

 

    Αριθμ. Πρωτ.: 135869 

     Σχετ.: 132996 
 

 

 

            Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

 
 

 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση συγχώνευσης των ανωνύμων εταιρειών «ΓΑΛΑΞΙΔΙ ΘΑΛΑΣΣΙΕΣ 

ΚΑΛΛΙΕΡΕΙΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» και «ΚΙΡΦΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 

ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ» με απορρόφηση της δεύτερης εταιρείας από την πρώτη. 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 

 
   Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α) Του Κ.Ν. 2190/20 «Περί Ανωνύμων Εταιρειών». 

β) Των άρθρων 1-5 του Ν. 2166/1993 «Κίνητρα ανάπτυξης επιχειρήσεων, διαρρυθμίσεις στην 

έμμεση και άμεση φορολογία και άλλες διατάξεις». 

γ) Του Ν. 3419/2005 «Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.) & εκσυγχρονισμός της 

Επιμελητηριακής Νομοθεσίας». 

δ) Του Π.Δ. 69/2015 (ΦΕΚ Α΄ 113) «Διορισμός του Αλεξίου Τσίπρα του Παύλου, Αρχηγού του 

Κόμματος του «Συνασπισμού Ριζοσπαστικής Αριστεράς» (ΣΥ.ΡΙΖ.Α.), ως Πρωθυπουργού». 

ε) Του Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ Α’ 114) «….. Μετονομασία του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, 

Ναυτιλίας & Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης & Τουρισμού…..». 

στ) Του Π.Δ. 73/2015 (ΦΕΚ Α’ 116) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

ζ) Του Π.Δ. 116/2014 (ΦΕΚ Α΄ 185) «Οργανισμός του Υπουργείου Ανάπτυξης και 

Ανταγωνιστικότητας». 

 

mailto:kzacharia@gge.gr
ΑΔΑ: 7ΙΧΔ4653Ο7-ΤΞ7



 2  

2. Την με αριθμό Κ1-884(οικ.)/19-04-2012 (ΦΕΚ Β΄1420/2012) υπουργικής απόφασης 

του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης Ανταγωνιστικότητας & Ναυτιλίας «Καθορισμός των 

απαιτούμενων στοιχείων που καταχωρίζονται στη Μερίδα στο Γ.Ε.ΜΗ. των υπόχρεων 

προσώπων». 

3. Την με αριθμ. 117036/17-11-2015 (ΦΕΚ 2490/2015 τεύχος Β’) απόφαση του Υπουργού 

Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού με θέμα «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής ‘‘Mε 

εντολή Υπουργού’’ στο Γενικό Γραμματέα Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή, στους 

Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμματείας 

Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή του Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού». 

4. Τις από 28-9-2012, 26-10-2015 και 18-12-2015 αποφάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου της 

απορροφώσας Α.Ε. και τις από 28-9-2012, 26-10-2015 και 18-12-2015 αποφάσεις του 

Διοικητικού Συμβουλίου της απορροφώμενης Α.Ε..   

5. Την από 13-10-2015 έκθεση διαπίστωσης της λογιστικής αξίας των περιουσιακών στοιχείων 

κατά την 30-09-2015 της απορροφώμενης εταιρείας του Ορκωτού Λογιστή - Ελεγκτή Νικόλαου 

Α. Νικολόπουλου με ΑΜ.ΣΟΕΛ. 20961 της ελεγκτικής εταιρείας «ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΙ ΟΡΚΩΤΟΙ 

ΛΟΓΙΣΤΕΣ Α.Ε.», σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.2166/93. 

6.  Την από 21-12-2015 αίτηση της απορροφώσας Α.Ε. 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ ΟΥΜΕ 

1. Εγκρίνουμε τη συγχώνευση των ανωνύμων εταιρειών «ΓΑΛΑΞΙΔΙ ΘΑΛΑΣΣΙΕΣ 

ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» με αριθμό Γ.Ε.ΜΗ. 13946456000 (πρώην 

ΑΡΜΑΕ 15925/06/Β/87/12) με έδρα το Γαλαξίδι Δήμου Δελφών Φωκίδος και «ΚΙΡΦΙΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ» με αριθμό Γ.Ε.ΜΗ. 14005556000 

(πρώην ΑΡΜΑΕ 59120/15/B/05/01), με έδρα το Γαλαξίδι Δήμου Δελφών Φωκίδος, με 

απορρόφηση της δεύτερης εταιρείας από την πρώτη, σύμφωνα με τις από 28-9-2012, 

26-10-2015 και 18-12-2015 αποφάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου της απορροφώσας 

Α.Ε., τις από 28-9-2012, 26-10-2015 και 18-12-2015 αποφάσεις του Διοικητικού 

Συμβουλίου της απορροφώμενης Α.Ε., τις διατάξεις των άρθρων 68 -77α και 78 του Κ.Ν. 

2190/20, των άρθρων 1-5 του Ν. 2166/93 και την υπ’ αριθμ. 38.654/18-12-2015 πράξη 

της Συμβολαιογράφου Αθηνών ΕΛΕΝΗΣ ΧΕΚΙΜΙΑΝ - ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΟΝΙΤΟΥ. 

 

2. Η παρούσα απόφαση να καταχωρισθεί στο Γενικό Εμπορικό Μητρώο και ανακοίνωση 

καταχώρισης να δημοσιευθεί στο διαδικτυακό τόπο του Γ.Ε.ΜΗ.. 

 

                                        

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΥΠΟΥΡΓΟΥ 

    Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

 

 

    ΣΩΤ. ΜΑΣΓΑΝΑΣ 

ΑΔΑ: 7ΙΧΔ4653Ο7-ΤΞ7



 3  

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

1.  Γραφεία κ.κ. Υπουργού, Γενικού Γραμματέα Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή,  

     Γενικού Διευθυντή Αγοράς 

 

2.  ΓΑΛΑΞΙΔΙ ΘΑΛΑΣΣΙΕΣ ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ A.E. 

     Θέση Ανεμοκάμπι 

     330 52 Γαλαξίδι 

 

3.  ΚΙΡΦΙΣ Α.Ε. ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ 

     Θέση Ανεμοκάμπι 

     330 52 Γαλαξίδι 

 

4.  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ 

     Κολοκοτρώνη 1 & Σταδίου, 105 62 Αθήνα 

 

5.  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

     Κότσικα 1Α , 104 34,  ΑΘΗΝΑ 

  

6.  ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΦΩΚΙΔΑΣ,  

     Υπηρεσία Γ.Ε.Μ.Η. 

     Γιδογιάννου 7,  

     331 00  Άμφισσα 

     (FAX 22650 23240) 

    

7.  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

     Περιφερειακή Ενότητα Φωκίδας 

     Δ/νση Ανάπτυξης, Τμήμα Εμπορίου & Τουρισμού 

     Γιδογιάννου 31-33. 

     331 00 Άμφισσα 

     (FAX 22653 50612) 

 
8.  Στη Δ/νσή μας 

 

ΑΔΑ: 7ΙΧΔ4653Ο7-ΤΞ7


		2015-12-28T12:10:30+0200
	Athens




